Протокол № 2

заседания ГМО учителей естественнонаучного цикла

от 11.10.2022 года.

На заседании присутствовали:

Зубко Л.В., Соловова С.В.,   Киршева Н.С., Д.П. Иванова, Бакдышанова

И.А.., Кутина М.В., Беляева Е.А., Брандукова Н.М., Володина Г.В., Казакова

С.В., Разумова Т.А., Назарова Е.А., Гуринова Г.В.., Жуков В.Ю.,Шибаева

М.Н., Котельникова М.Г.

План заседания

1. Ознакомление с изменениями по процедурам проведения и проверки

муниципальных этапов ВСОШ по биологии, физики, химии, экологии и

астрономии в 2022-23 уч.г..

2. Мастермайнд учителя МБОУ «Гимназия» Жукова В.Ю. «Разработка

учебных заданий по физике для формирования предметных,

метапредметных и личностных результатов освоения образовательной

программы с использованием электронных ресурсов библиотеки МЭШ»

(в рамках региональной инновационной площадки МБОУ "Гимназия"

Введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО")

3. Выступление учителя физики МБОУ «Гимназия» Брандукова Н.М., на

тему: «Функциональная грамотность, вариативность, единство воспитания

и обучения - ориентир на успешный результат.».

Слушали

Пункт 1 : заслушали выступление руководителя МО Зубко Л.В.

Пункт 3: Заслушали учителя МБОУ «Гимназия» Жукова В.Ю. «Разработка

учебных заданий по физике для формирования предметных, метапредметных

и личностных результатов освоения образовательной программы с

использованием электронных ресурсов библиотеки МЭШ» (в рамках

региональной инновационной площадки МБОУ "Гимназия" Введение

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО")

Пункт 4: Заслушали учителя биологии МБОУ «Гимназия» Брандукова Н.М.,

на тему: «Функциональная грамотность, вариативность, единство воспитания

и обучения - ориентир на успешный результат.»

Решение заседания

1. Решением ГМО учителей биологии, физики, химии утвердить результаты

муниципального этапа ВСОШ в 2022-23 уч.г. Начать подготовку

участников регионального этапа ВСОШ в 2022-23.

2. Основываясь на выступление МБОУ «Гимназия» Жукова В.Ю.

«Разработка учебных заданий по физике для формирования предметных,

метапредметных и личностных результатов освоения образовательной

программы с использованием электронных ресурсов библиотеки МЭШ»

(в рамках региональной инновационной площадки МБОУ "Гимназия"

Введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО") рекомендовать

педагогам входящим в ГМО более активно использовать в работе

электронные ресурсы библиотеки МЭШ

3. Признать опыт учителей учителя физики биологии МБОУ «Гимназия»

Брандукова Н.М., на тему: «Функциональная грамотность, вариативность,

единство воспитания и обучения - ориентир на успешный результат.»

 заслуживающим внимания. Рекомендовать коллегам использовать в

своей практике.

Руководитель ГМО:                         \Зубко Л.В.\